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Dzięki unijnemu dofinansowaniu przeprowa-
dzono kompleksowy remont domu kultury przy ul. 
Chopina 21. Modernizacja i wyposażenie budyn-
ku będzie miało wpływ na podniesienie walorów 
użytkowych oraz estetycznych obiektu. Wykony-
wane w jego ramach prace objęły: remont elewa-
cji frontowej, ocieplenie dachu, wymianę stolarki 
okiennej, remonty: sali widowiskowej, kameralnej, 
zaplecza scenicznego i pozostałych pomieszczeń 
– wejścia, holi na kondygnacjach parteru i piętra, 
kasy oraz pomieszczeń biurowych. Wyremonto-
wano zaplecze sanitarne i socjalne, klatki schodo-
we główną oraz ewakuacyjną z sali widowisko-
wej, pomieszczenia z salami grup tematycznych, 
pomieszczenia sali kameralnej i inne. Wymienio-
no także instalację centralnego ogrzewania. Obok 
sceny dobudowano windę na potrzeby osób niepeł-
nosprawnych.

Stworzono tu sprzyjające warunki dla wzboga-

cenia i podniesienia jakości oferty kulturalnej re-
gionu raciborskiego. 

–  Całkowity koszt tego projektu to 6 907 519, 32 
PLN, zaś kwota dofinansowania wyniosła 
5 519 964, 18 PLN – informował na konferencji 
Rafał Jasiński Naczelnik Wydziału Rozwoju Urzę-
du Miasta.

Uczestnicząca w spotkaniu Małgorzata Staś 
dyrektor Wydziału Programowania, Rozwoju i 
Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Śląskiego złożyła Mirosławowi 
Lenkowi Prezydentowi Raciborza gratulacje za 
terminowość.  

– Przeważnie zjawiam się tam, gdzie są proble-
my. Tym razem przyjechałam, żeby pogratulować. 
Moja wizyta nie jest wizytą kontrolną, a formą po-
gratulowania Państwu. Racibórz był pierwszym 
miastem w województwie śląskim, które przetarło 
ścieżkę pozakonkursową. Realizacja Waszego pro-
jektu kończy się już w I kwartale 2010 roku, więk-
szość projektów rozpoczyna dopiero drogę formal-
ną – mówiła dyrektor Małgorzata Staś.

Na drugą połowę maja br. szykuje się otwarcie 
wyremontowanego domu kultury.

– Jest to termin umowny, wstępny, być może 
przesunie się o 2 tygodnie. Chcemy to zrobić jak 
najszybciej, ale porządnie – zapowiedział prezy-
dent Mirosław Lenk.

Na rozpoczęcie działalności odnowionego RCK 
planowany jest występ Teatru Śląskiego z Opawy.

Gratulacje za terminowość

2  lutego w Urzędzie Miasta promowano projekt: „Wzrost znaczenia atrakcyjności kulturalnej 
Raciborza poprzez rozwój infrastruktury Raciborskiego Centrum Kultury”, który współfinanso-
wany jest ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego”.
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Hala sportowa 
– otwarcie w maju

Konferencja podsumowująca remont hali sportowej przy. ul Łąkowej, odbyła 
się 16 lutego w urzędzie miasta. Na realizację inwestycji urzędnicy pozyskali 
2 mln zł z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Województwa 
Śląskiego oraz 1,5 mln zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. Cała wartość realizowanego projektu to ponad 10 mln 
600 tys. zł.

Hala przeszła gruntowny remont we-
wnątrz jak i na zewnątrz obiektu. Powięk-
szona została o  dodatkową trybunę na 460 
miejsc wzdłuż istniejącej zewnętrznej ścia-
ny podłużnej hali sportowej. Łącznie w hali 
mieści się 1000 miejsc. Wykonano również 
dodatkowe zaplecze socjalne wzdłuż ścia-
ny poprzecznej hali. Są tutaj pokoje hotelo-
we, ciąg odnowy biologicznej, siłownia.

– Podstawową funkcją przebudowane-
go obiektu będzie zapewnienie możliwości 
całorocznej realizacji programów i zajęć o 
charakterze sportowym i rekreacyjnym dla 
mieszkańców regionu  w bardzo dobrych 

Elektroniczny nabór 
do przedszkoli

1 kwietnia rozpocznie się elektroniczny nabór do przedszkoli. Potrwa do 30 
kwietnia br. Rodzic, chcący zapisać swoje dziecko do placówki zobowiązany 
jest wypełnić „Kartę zapisu” w wersji elektronicznej.

Na internetowej stronie www.raciborz.
formico.pl  znajduje się specjalna zakład-
ka poświęcona elektronicznej rekrutacji 
do przedszkoli. Rodzice znajdą tu ofertę 
wszystkich przedszkoli w mieście. Ważne, 
aby po wypełnieniu karty dziecka w wersji 
elektronicznej,  wydrukować ją, podpisać  

i dostarczyć  do przedszkola pierwszego 
wyboru. Zgodnie z informacjami dla ro-
dziców zamieszczonymi w systemie, po-
dania nie zaakceptowane przez dyrektora 
przedszkola pierwszego wyboru, nie będą 
brały udziału w rekrutacji na nowy rok 
szkolny.

Film animowany… 
żaden problem!

W dniach 13-14 luty w Raciborskim Centrum Kultury odbyły się warsztaty ani-
macji klasycznej (poklatkowej) - ZRÓBMY SAMI FILM! Efektem 10-o godzinnej 
pracy uczestników warsztatów są 2 filmy animowane: „Duchy z zamku racibor-
skiego” oraz „Raciborskie potwory i zemsta robota”.

W trakcie dwóch dni, mali filmowcy prze-
szli cały proces tworzenia filmu. Wymyślili 
scenariusz i rozrysowali scenopis (story-
bord). Podczas pracy plastycznej stworzyli 
bohaterów i scenografię. Następnie historię 
zanimowali poklatkowo. W trakcie prac, 

Obecny na konferencji prof. Michał 
Szepelawy Rektor Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej nie krył podziwu dla 
nowej inwestycji. – Mam nadzieję, że 
przebudowa obiektu przyczyni się rów-
nież do realizacji zadań edukacyjnych dla 
studentów Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej poprzez zapewnienie dostępu 
istniejącym łącznikiem. Poinformował, że 
uczelnia w przyszłym roku zaadaptuje na 
halę sportową stary obiekt, który położony 
jest obok wyremontowanej hali. 

– Zrobi się tutaj ładne centrum sporto-
we – mówił Mirosław Lenk Prezydent Ra-
ciborza. – 22 maja chcemy otworzyć halę. 
Będzie to Dzień Otwarty z możliwością 
zwiedzania obiektu – dodał prezydent.

nego pokazu efekt ich pracy mogli podzi-
wiać rodzice i goście. Warsztaty prowa-
dzili: Magda Bravo – psycholog dziecięcy 
i plastyk, Agnieszka Kopernik – animator 
kultury dziecięcej oraz Tomasz Solich – ak-
tor, pedagog, terapeuta. (RCK)

przyglądali się procesowi montażu i z nie-
pohamowaną energią udźwiękowili filmy. 
Efektem 10-o godzinnej pracy uczestników 
warsztatów są 2 filmy animowane: „Duchy 
z zamku raciborskiego” oraz „Raciborskie 
potwory i zemsta robota”. Podczas specjal-

warunkach. Usługi mają być nie drogie, 5 
zł za siłownię – zapewniał na konferencji 
Jerzy Kwaśny dyrektor Ośrodka Sportu i 
Rekreacji.

��

�
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Dotacja na sport Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert 
na wykonanie zadań publicznych w 
dziedzinie kultury fizycznej i sportu, 
objętych “Programem współpracy 
Miasta Racibórz z organizacjami po-
zarządowymi i innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2010”.

Środki na dotację,  zabezpieczone są w 
budżecie Miasta Racibórz na 2010 rok. W 
tabeli przedstawiono wykaz podmiotów, 
których oferty zostały wybrane w postę-
powaniu konkursowym wraz z kwotami 
dotacji.

Cyklo Klub „ZIEMIA RACIBORSKA” „Doskonalenie umiejętności dzieci i młodzie-
ży w zakresie kolarstwa szosowego i przełajowego” 6.000 zł,-

KP „UNIA” „Amatorska Liga Piłki Nożnej w Raciborzu” 10.000 zł,-

KS AZS „RAFAKO” „Szkolenie sportowe, wspomaganie rozwoju i uzdolnień dzieci

 i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem rozwijania umiejętności siatkar-
skich oraz organizacji zawodów i imprez sportowych, rekreacyjnych i udział w 
imprezach tego typu poza terenem miasta”

25.000 zł,-

KS „ŁAMATOR” „Propagowanie i trenowanie Brazylijskiego Jiu-Jitsu oraz Grap-
plingu” 4.000 zł,-

KS „RAFAKO” „Organizacja zawodów i imprez sportowo – rekreacyjnych i udział 
w imprezach tego typu w mieście i poza terenem miasta, mające na celu propa-
gowanie gry w piłkę nożną oraz zachęcanie do czynnego uprawiania sportu jako 
sposobu spędzania wolnego czasu”

5.000 zł,-

KS „SILESIA” „Szkolenie sportowe i rozwijanie uzdolnień dzieci poprzez zorgani-
zowanie zajęć szachowych przy Klubie Szachowym „Silesia” Racibórz. Organiza-
cja imprez sportowo-rekreacyjnych dla mieszkańców Raciborza.”

19.500 zł,-

LKS „BRZEZIE” „Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej wśród młodzieży 
dzielnicy Brzezie” 21.000 zł,-

LKS „MARKOWICE” „Organizacja zawodów i imprez sportowych, rekreacyjnych 
otwartych dla mieszkańców miasta poprzez działalność LKS 07 Markowice w 
2010 r.”

22.500 zł,-

LKS „OCICE” „Propagowanie zdrowego stylu spędzania czasu wolnego wśród 
dzieci i młodzieży z dzielnicy Ocice, poprzez organizację zajęć pozalekcyjnych o 
charakterze sportowym, dydaktycznym i edukacyjnym”

24.000 zł,-

LKS „STUDZIENNA” „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród doro-
słych, młodzieży oraz dzieci w dzielnicy Studzienna w 2010 r.” 23.000 zł,-

LKS „WICHER PŁONIA” „Rozwój i upowszechnianie kultury fizycznej na terenie 
dzielnicy Płonia” 21.000 zł,-

MKS – SMS „VICTORIA” “Organizacja zajęć pozalekcyjnych o charakterze spor-
towym i rekreacyjnym w sekcjach pływackiej, lekkiej atletyki i tenisa ziemnego” 65.000 zł,-

MKZ „UNIA” „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez orga-
nizację zajęć sportowo-rekreacyjnych” 103.000 zł,-

PTTK „ZIEMIA RACIBORSKA” „Imprezy sportowo-rekreacyjne: Rajd rowerowy 
– Góry Opawskie; V Rajd rowerowy Silesia Tour „Przyjazna Granica”; 45 Rajd 
„Szlakiem Husarii” po Ziemi Raciborskiej”

4.360 zł,-

STUDENCKIE KOŁO NAUKOWE PEDAGOGÓW PWSZ „Organizacja XIII 
Igrzysk Sportowych Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Sport ku Radości” 2.000 zł,-

KLUB OLIMPIJCZYKA ”SOKÓŁ” „Sztafeta pokoleń na olimpijskim szlaku pod 
skrzydłami Sokoła od Pekinu do Londynu” 8.500 zł,-

RACIBORSKIE STOWARZYSZENIE WSPINACZKOWE „Organizacja zajęć 
szkoleniowo-rekreacyjnych w zakresie wspinaczki dzieci, młodzieży i dorosłych 
na hali i w plenerze” 

2.000 zł,-

SKS GŁUCHYCH „ODRA” „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży 
poprzez organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych” 2.000 zł,-

Stowarzyszenie „PERSONA” „W zdrowym ciele – zdrowy duch” 2.000 zł,-

Stowarzyszenie „POMOCNA DŁOŃ” „Kształtowanie sprawności fizycznej i wdra-
żanie do rekreacji poprzez aktywne uczestnictwo w zajęciach pozaszkolnych w 
klubie „Strefa”

2.000 zł,-

TKKF „BELFER” „Systematyczne szkolenie uzdolnionej młodzieży w podnosze-
niu ciężarów i systematyczne prowadzenie zajęć kulturystycznych oraz udział w 
zawodach i ich organizacja. Propagowanie zdrowego trybu życia”.

7.000 zł,-

TKKF „RAFAKO”  „Szkolenie dzieci i młodzieży uzdolnionej w tenisie i w narciar-
stwie” 3.500 zł,-

UKS „IKAR” „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez orga-
nizację zajęć sportowo-rekreacyjnych” 2.000 zł,-

UKS „RELAKS” „Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży poprzez 
organizację zajęć sportowo-rekreacyjnych z animacji ruchowej, piłki koszykowej i 
piłki siatkowej”

1.500 zł,-

UKS „SIÓDEMKA” „Rower jest moim przyjacielem” 2.000 zł,-

UKS „VICTORIA” „Organizacja i prowadzenie zajęć sportowo-rekreacyjnych dla 
dzieci i młodzieży miasta Raciborza” 2.000 zł,-

Klasa dla 
sześcio-
latków

Szkoła Podstawowa Nr 13 w Racibo-
rzu prowadzi zapisy dzieci do klasy I. 
– Po raz pierwszy planujemy utworzyć 
klasę pierwszą wyłącznie dla dzieci 6-
letnich – informuje Bogusława Małek 
dyrektor szkoły.

Szkoła zapewnia: wykształconą kadrę 
pedagogiczną, bardzo dobrze wyposażo-
ne (kolorowe sale lekcyjne i salę zabaw), 
pracownię komputerową, centrum mul-
timedialne, naukę języka angielskiego, 
gimnastykę korekcyjną, zajęcia sportowe 
dla chłopców w klubie sportowym ,,Unia”,  
naukę pływania w kl. I – III, kółko sza-
chowe oraz teatralne, opiekę w świetlicy 
szkolnej, opiekę medyczną. Dzieci ob-
jęte są programami unijnymi „Pij mle-
ko”, „Owoce w szkole” oraz „Pierwsze 
uczniowskie doświadczenia drogą do wie-
dzy” i „Szkoła bez przemocy”. 

Klasa  pierwsza dla dzieci 6-letnich zo-
stanie utworzona, jeśli zbierze się zespół 
liczący przynajmniej 18 dzieci.  Kontakt: 
SP Nr 13 im. Stanisława Staszica, ul. Sta-
nisława Staszica 12 tel. 32 4153324. �

�
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Kalendarz 
Imprez marzec 2010

NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR Uwagi

Otwarcie wystawy Błażeja 
Baranowskiego

03.03.2010 r. 
Godz.17.00

Raciborskie Centrum 
Informacji, Ul. Długa 
2

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-72 39 
raciborskieck@wp.pl 
www.rck.com.pl

Powiatowy konkurs literacki 
„Jak sobie poradzić na bez-
ludnej wyspie… (podpowie Ci 
Robinson Crusoe)”

04.03.2010 r. 
godz.16.00 Filia Nr 8 ul. Żorska MiPBP

Dzień Kobiet 05.03.2010 r. 
godz.17.30

Biblioteka przy 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP W programie m.in. występ 

uczniów PSM w Raciborzu

LV Ogólnopolski Konkurs Re-
cytatorski– eliminacje powia-
towe

06.03.2010 r. 
godz.14.00

Sala kameralna RCK 
ul. Londzina 38

Raciborskie Cen-
trum Kultury, Miasto 
Racibórz, Starostwo 
Powiatowe w Raci-
borzu

Tel. 32 415-72 39 
raciborskieck@wp.pl 
www.rck.com.pl

WAKACJUSZKA- monodram w 
wykonaniu EMILII KRAKOW-
SKIEJ

06.03.2010 r. 
godz.19.00

Sala widowiskowa 
RCK, 
ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl

Program artystyczny  z okazji 
Dnia Kobiet „W taki piękny 
wieczór”

07. 03.2010 r. 
godz. 17.00

Sala widowiskowa 
RCK 
ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

W programie: występ solistów  
Opery Śląskiej w Bytomiu, 
pokazy tańca, pokaz mody, 
pokaz makijażu. Cena biletu: 15 
zł. Tel. 32 415-32-14 www.rck.
com.pl

Spotkanie dla kobiet 08.03.2010 r. 
godz.18.00

Sala widowiskowa 
RCK 
ul. Londzina 38

Forum Kobiet Ruch 
Nowego Życia

Konkurs fotograficzny pn „ 
Racibórz w zimowej szacie” 12.03.2010

Gimnazjum Nr 5 w 
Raciborzu – bibliote-
ka szkolna

Gimnazjum Nr 5 w 
Raciborzu

Udział biorą uczniowie szkół 
podstawowych  i gimnazjów 
z Raciborza i Powiatu

Otwarcie wystawy „Pieniądz 
raciborski”

12.03.2010 r. 
godz. 1700

Muzeum 
w Raciborzu 
ul. Gimnazjalna 1

Muzeum w Raciborzu Wystawa ze zbiorów własnych

Szkolna akademia 
FILMOWE WARSZTATY 
MEDIALNE

12.03 godz. 
9.30 i 11.30 
17.03 
godz. 9.00 
18.03 
godz. 9.00
24.03 
godz. 8.00 
29.03 
godz. 9.00

Raciborskie Centrum 
Kultury 
ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl

Inauguracja Dni Filmu Niemiec-
kiego

14.03 godz. 
15.00

Sala widowiskowa 
RCK, 
ul. Londzina 38

Towarzystwo Społecz-
no Kulturalne Niem-
ców woj. Śląskiego 
oddz. w Raciborzu

„Ślad na Ziemi” – warsztaty 
dziennikarskie

16.03.2010 r. 
godz.9.00

Biblioteka 
Rynek 12 MiPBP

„Informacyjne portale interneto-
we” wykład Grzegorza 
Wawocznego

„Cztery pory roku... poezji 
- zimowa herbatka” - spotkanie 
poetyckie:

16.03. 2010 r. 
godz. 16.00

Biblioteka 
Rynek 12

MiPBP 
RSTK  Horyzont
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Repertuar Kina PRZEMKO

NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE ORGANIZATOR Uwagi

Spotkanie autorskie 
z Danielem Odiją

17.03.2010 r. 
godz.17.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP DKK

Daniel Odija (ur. 1974 w Słup-
sku), polski pisarz i dziennikarz, 
publicysta. Jego powieść Tartak 
w 2004 znalazła się wśród 
finalistów nagrody Nike.

III Międzygimnazjalny 
Przegląd Twórczości 
Poetyckiej 
„Debiuty 2010”

19.03.2010 r. 
godz. 11.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowicza 12

MiPBP Gimnazjum 
Nr 3 im. Augustyna 
Weltzla w Raciborzu

Gościem przeglądu będzie  
Krzysztof Siwczyk - polski 
poeta, współtwórca grupy 
poetyckiej Na Dziko. Laureat 
wielu nagród poetyckich (m.in. 
nagrody Czasu Kultury za naj-
lepszy debiut poetycki w 1995, 
nagrody im. Jacka Bierezina 
w 1995, nagrody Fundacji 
Kultury w 1999). W 1999 zagrał 
tytułową rolę (Rafał Wojaczek) 
w filmie Lecha Majewskiego pt. 
Wojaczek.

SPOTKANIA JAZZOWE 20.03.2010 r.
Sala widowiskowa 
RCK, 
ul. Londzina 38

Raciborskie Centrum 
Kultury

Tel. 32 415-32-14 
www.rck.com.pl

Wystawa pokonkursowa po-
wiatowego konkursu plastycz-
nego „Może mi się przyśni Kraj 
Kwitnącej Wiśni”

25.03.2010 r. 
g. 16.00

Biblioteka przy 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Gminny Przegląd Teatrzyków 
Przedszkolnych

25 - 26.03.
2010 r. 
godz. 9.00-
12.00

Sala widowiskowa 
RCK, 
ul. Londzina 38

Przedszkole nr 10 
w Raciborzu

Koncert umuzykalniający
26.03.2010 r. 
godz. 10.00 
–13.00

Sala kameralna RCK 
ul. Londzina 38 Miasto Racibórz

„Japońska Noc z Andersenem” 26-27.03.
2010 r.

Biblioteka przy 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Data Godzina Tytuł Produkcja, charakter filmu, czas Od lat Cena

4.03 godz. 18.00 NORD (BIAŁE SZALEŃSTWO) Norwegia, dramat, komedia, 78 min. 15 10 zł

5.03 godz. 19.00 REWERS Polska, czarna komedia, 99 min. 15 10 zł

7.03 godz. 20.00 REWERS Polska, czarna komedia, 99 min. 15 10 zł

11.03 godz. 18.00 NIGDY NIE MÓW NIGDY Polska, komedia obyczajowa, 100 min. 15 10 zł 
(karnety)

12.03 godz. 9.30 KSIĘŻNICZKA I ŻABA USA, animowany, 97 min. b/o 5 zł

12.03 godz. 11.30 REWERS Polska, czarna komedia, 99 min. 15 5 zł

12.03–13.03 godz. 17.00 KSIĘŻNICZKA I ŻABA USA, animowany, 97 min. b/o 5 zł

12.03–13.03 godz. 19.00 KSIĘGA OCALENIA USA, dramat, przygodowy, 118 min. 15 10 zł

14.03 godz. 17.00 KSIĘŻNICZKA I ŻABA USA, animowany, 97 min. b/o 5 zł

14.03 godz. 19.00 KSIĘGA OCALENIA USA, dramat, przygodowy, 118 min. 15 10 zł

17.03 i 18.03 godz. 9.00 ZMIERZCH USA, horror, romans, 122 min. 15 5 zł

18.03 godz. 20.00 RICKY Francja, Włochy, dramat, komedia, 90 
min. 15 10 zł 

(karnety)

19.03 i 21.03 godz. 19.00 DOM ZŁY Polska, dramat, kryminał, 106 min. 15 10 zł

25.03 godz. 18.00 SERAFINA Belgia, Francja, dramat, 125 min. 15 10 zł 
(karnety)

26.03 i 28.03 godz. 19.00 OŚWIADCZYNY PO IRLANDZKU Irlandia, USA, komedia rom., 100 min. 15 10 zł

29.03 godz. 19.00 SUPER SIZE ME USA, dokumentalny, 100 min. 15 5 zł
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Konkursy ekologiczne 
– poznaj najlepszych

10 lutego w urzędzie miasta podsumowano dwa konkursy ekologiczne” „Zbie-
ramy butelki plastikowe” i „Chomikuj baterie”. Oba konkursy przeprowadził 
Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Z najlepszymi ekologami spotkali 
się  prezydent  Raciborza Mirosław Lenk oraz jego zastępca Ludmiła Nowacka, 
którzy wręczyli laureatom konkursu nagrody pieniężne.

To już XIV edycja konkursu „Zbiera-
my butelki plastikowe”, w którym brało 
udział 10 placówek w tym 2 gimnazja, 6 
szkół podstawowych, Dom Dla Dzieci  i 1 
zespół szkolno – przedszkolny. Sumarycz-
nie zebrano 35392 kg butelek tj.1966,17 
m3.

Od pierwszej edycji konkursu tj. od 1996 
roku zebrano 18395,17 m3. Średni wskaź-
nik na ucznia zmienił się w stosunku do 
roku 2008 z 8,60 na 11,02 kg/ucznia.

Rok 2009 Rok 2008

I miejsce Szkoła Podstawowa nr 6 55,48 kg/ucznia 44,23 kg/ucznia

II miejsce Dom dla Dzieci 29,00 kg/ucznia 32,60 kg/ucznia

III miejsce Zespół Szkolno – Przed-
szkolny nr 3

25,30 kg/ucznia 32,40 kg/ucznia

IV miejsce Szkoła Podstawowa nr 18 21,96 kg/ucznia 17,78 kg/ucznia

V miejsce Szkoła Podstawowa nr 4 14,09 kg/ucznia 14,53 kg/ucznia

Tabela 1: Lista nagrodzonych w konkursie  „Zbieramy butelki plastikowe”

Rok 2009 Rok 2008

I miejsce Dom dla Dzieci 3,50 kg/ucznia 2,35 kg/ucznia

II miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 3,04 kg/ucznia 2,21 kg/ucznia

III miejsce Szkoła Podstawowa nr 5 2,92 kg/ucznia 3,52 kg/ucznia

IV miejsce Przedszkole nr 15 1,64  kg/ucznia 1,74 kg/ucznia

V miejsce ZSP nr 3 1,53 kg/ucznia  ---

Wyróżnie-
nie

Szkoła Podstawowa nr 1 1,36 kg/ucznia  1,34 kg/ucznia

Tabela 2: Lista nagrodzonych w konkursie  „Chomikuj baterie”

Tego samego dnia rozstrzygnięto rów-
nież XV edycję konkursu „Chomikuj bate-
rie”. W którym udział wzięło  20 placówek 
w tym 2 gimnazja, 7 szkół podstawowych, 
3 zespoły szkolno – przedszkolne, Zespół 
Szkół Specjalnych, 6 przedszkoli i Dom 
dla Dzieci. Sumarycznie zebrano w 2009 
roku 3702,5 kg baterii. Od pierwszej 
edycji konkursu tj. od 1995 roku zebra-
no 35,28 ton. Średni wskaźnik na ucznia 
zmienił się w stosunku do 2008 roku z 
0,83 na 0,84 kg.
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Jarmark św. Marcelego
Miasto Racibórz, w dniach 05-06.06.2010 roku w ramach organizowanych „Dni Raciborza”, zaprasza do udziału w Jar-
marku św. Marcelego. Zainteresowane firmy mają możliwość zgłoszenia swojego udziału jako wystawcy w jarmarku. 
Organizator, Urząd Miasta Racibórz zapewnia bezpłatny domek wystawienniczy o powierzchni ekspozycyjnej 3m x 2m w 
celu zaprezentowania regionalnych wyrobów tradycyjnych (rękodzielniczych, rzemieślniczych itp.).  Na stronie interneto-
wej Miasta Racibórz  http://www.raciborz.pl/main/strona324.html  znajduje się szczegółowy regulamin Jarmarku oraz 
karty zgłoszeniowe, które należy odesłać do dnia 31 marca 2010r. na adres: Urząd Miasta Racibórz, Referat Promocji, 
ul. Stefana Batorego 6, 47-400 Racibórz. Wszelkie dodatkowe pytania proszę kierować pod nr tel.: 32 755 07 04.

Projekt „Promocja kultury ziemi raciborsko-rybnickiej” jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego


